
ГРАФИК ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ АВТОМОБИЛЕЙ SUBARU  
ДЛЯ НОРМАЛЬНЫХ УСЛОВИЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ

НОРМАТИВЫ ВРЕМЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО СТАНДАРТНОМУ  
ПЕРИОДИЧЕСКОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ АВТОМОБИЛЕЙ SUBARU

НОРМАТИВЫ ВРЕМЕНИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОМУ  
ПЕРИОДИЧЕСКОМУ ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ АВТОМОБИЛЕЙ SUBARU

График технического обслуживания 
[Месяцев или километров, что наступит раньше]

Месяцев 1 3 12 24 36 48 60 72 84 96
Примечания

 1000 км 1,6 5 15 30 45 60 75 90 105 120

1. Моторное масло
FB16, FB20, FA20, FB25, EZ36 З З З З З З З З З
Другие З З З З З З З З З

2. Масляный фильтр
FB16, FB20, FA20, FB25, EZ36 З З З З З З З З З
Другие З З З З З З З З З

3. Свечи зажигания* З

4.
Приводной ремень (ремни)  
Для двигателей FB16, FB20, FB25, EZ36 замена 
каждые 160 000 км

О О О О О О О О

5. Ремень ГРМ З 1)
6. Топливная магистраль О О О О
7. Топливный фильтр З
8. Воздушный фильтр О З О З О З О З 2)
9. Система охлаждения О О О О

10. Охлаждающая жидкость SUBARU Super Coolant З З З З Автомобили до 12МГ

10.1. Охлаждающая жидкость SUBARU Super Coolant 1-я замена: 132 месяца (11 лет) / 220 000 км (137 500 миль) 
2-я и последующие замены: 72 месяца (6 лет) / 120 000 км (75 000 миль) Автомобили с 12МГ

11. Система сцепления О О О О
12. Масло МКПП О З О З
13. Жидкость АКПП О О/З О/З** О/З
14. Жидкость CVT O O O O 3)
15. Масло переднего и заднего дифференциалов О З О З 4)
16. Тормозная магистраль О О О О
17. Тормозная жидкость З З З З
18. Тормозные колодки и диски О О О О О О О О
19. Стояночный тормоз О О О О
20. Подвеска О О О О О О О О
21. Подшипники ступиц (О)
22. Пыльники и шарниры осей приводов колес О О О О О О О О
23. Система рулевого управления О О О О
24. Фильтр кондиционера З З З З З З З З

    З: Заменить.
   О: Проверить, при необходимости заменить или отрегулировать по согласованию с клиентом.
 (О): Рекомендуемое обслуживание для безопасной эксплуатации автомобиля.

ПРИМЕЧАНИЯ:
	 1) Периодическая проверка и замена цепи ГРМ на двигателях FB16, FB20, FA20, FB25, EZ36 не требуется.
	 2) Если автомобиль эксплуатируется в особо пыльных условиях, фильтрующий элемент воздушного фильтра следует заменять чаще.
	 3) При эксплуатации при температурах ниже –30 °С или в горной местности или с прицепом или при движении по песку — замена жидкости каждые 45 000 км пробега.
	 4) Замена каждые 30 тыс.км для BRZ 13МГ-

     * В тяжелых условиях эксплуатации необходимость замены свечей зажигания определяет ДИЛЕР SUBARU при проведении ТО.
   ** Для автомобилей SUBARU BRZ (замена каждые 90 тыс.км / 60 мес.)

Номер 
работы

Информация  
об 

автомобиле

Описание  
работы

IMPREZA LEGACY FORESTER TRIBECA BRZ
3 4 5 3 4 1 1

2008–2014МГ
 WRXSTI 2012–2014МГ 2010–2014МГ 2009–2012МГ 2013–2014МГ 2007– 2012МГ 2013–2014МГ

CVT001N Замена CVTF — 0,4 0,4 — 0,3 — —
IG0001R Замена свечей зажигания — 0,8 0,6 0,6 0,8 0,7 2,3
IG0001R Замена свечей зажигания 1 0,8 — 1,0 0,8 1,2 — —

1  Модели с турбонаддувом.

ООО «Субару Мотор» 18.03.2014

Номер 
работы

Информация  
об 

автомобиле
Описание работы 

IMPREZA / XV LEGACY / OUTBACK FORESTER TRIBECA BRZ
3 4 5 3 4 1 1

2008– 
 2011МГ 
WRXSTI

2012– 
 2014МГ 
WRXSTI

2012–
2014МГ

2010–
2011МГ

2012–
2014МГ

2009–
2011МГ 2012МГ 2013–

2014МГ
2010– 

2011МГ 2012МГ 2013–
2014МГ

PM0001N 1 месяц (1 600 км) 1 000 миль 0,3 0,3 — 0,3 0,3 0,3 0,3 — — — —
PM0006N H6 3 месяца (5 000 км) 3 000 миль — — — 0,3 0,3 — — — 0,3 0,3 —
PM0006N H4-FA/FB 3 месяца (5 000 км) 3 000 миль — — 0,3 — — 0,3 0,3 0,3 — — 0,3
PM0006N FA-TC 3 месяца (5 000 км) 3 000 миль — — — — — — — 0,3 — — —
PM0002N 12 месяцев (15 000 км) 9 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0002N DO TC 12 месяцев (15 000 км) 9 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0002N H6 12 месяцев (15 000 км) 9 000 миль — — — 1,1 1,1 — — — 1,1 1,1 —
PM0002N H4-FA/FB 12 месяцев (15 000 км) 9 000 миль — — 1,2 — — 1,2 1,2 1,2 — — 1,2
PM0002N FA-TC 12 месяцев (15 000 км) 9 000 миль — — — — — — — 1,2 — — —
PM0003N 24 месяца (30 000 км) 19 000 миль 3,5 3,0 — 3,5 3,0 3,5 3,0 — — — —
PM0003N DO TC 24 месяца (30 000 км) 19 000 миль 3,5 3,0 — 3,5 3,0 3,5 3,0 — — — —
PM0003N H6 24 месяца (30 000 км) 19 000 миль — — — 3,4 2,9 — — — 3,4 2,9 —
PM0003N H4-FA/FB 24 месяца (30 000 км) 19 000 миль — — 3,0 — — 3,5 3,0 2,6 — — 3,0
PM0003N FA-TC 24 месяца (30 000 км) 19 000 миль — — — — — — — 2,6 — — —
PM0004N 36 месяцев (45 000 км) 28 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0004N DO TC 36 месяцев (45 000 км) 28 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0004N H6 36 месяцев (45 000 км) 28 000 миль — — — 1,1 1,1 — — — 1,1 1,1 —
PM0004N H4-FA/FB 36 месяцев (45 000 км) 28 000 миль — — 1,2 — — 1,2 1,2 1,2 — — 1,2
PM0004N FA-TC 36 месяцев (45 000 км) 28 000 миль — — — — — — — 1,2 — — —
PM0005N 48 месяцев (60 000 км) 38 000 миль 3,8 3,3 — 3,5 3,0 3,8 3,3 — — — —
PM0005N DO TC 48 месяцев (60 000 км) 38 000 миль 3,8 3,3 — 3,5 3,0 3,8 3,3 — — — —
PM0005N H6 48 месяцев (60 000 км) 38 000 миль — — — 3,4 2,9 — — — 3,7 3,2 —
PM0005N H4-FA/FB 48 месяцев (60 000 км) 38 000 миль — — 3,0 — — 3,5 3,0 2,6 — — 3,0
PM0005N FA-TC 48 месяцев (60 000 км) 38 000 миль — — — — — — — 2,6 — — —
PM0007N 60 месяцев (75 000 км) 47 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0007N DO TC 60 месяцев (75 000 км) 47 000 миль 1,2 1,2 — 1,2 1,2 1,2 1,2 — — — —
PM0007N H6 60 месяцев (75 000 км) 47 000 миль — — — 1,1 1,1 — — — 1,1 1,1 —
PM0007N H4-FA/FB 60 месяцев (75 000 км) 47 000 миль — — 1,2 — — 1,2 1,2 1,2 — — 1,2
PM0007N FA-TC 60 месяцев (75 000 км) 47 000 миль — — — — — — — 1,2 — — —
PM0008N 72 месяца (90 000 км) 56 000 миль 3,5 3,0 — 3,5 3,0 3,5 3,0 — — — —
PM0008N DO TC 72 месяца (90 000 км) 56 000 миль 3,5 3,0 — 3,5 3,0 3,5 3,0 — — — —
PM0008N H6 72 месяца (90 000 км) 56 000 миль — — — 3,4 2,9 — — — 3,4 2,9 —
PM0008N H4-FA/FB 72 месяца (90 000 км) 56 000 миль — — 3,9 — — 3,5 3,0 3,3 — — 3,0
PM0008N FA-TC 72 месяца (90 000 км) 56 000 миль — — — — — — — 3,3 — — —
PM0009N 84 месяца (105 000 км) 66 000 миль 2,9 2,9 — 3,0 3,0 2,9 2,9 — — — —
PM0009N DO TC 84 месяца (105 000 км) 66 000 миль 3,1 3,1 — 3,5 3,5 3,1 3,1 — — — —
PM0009N H6 84 месяца (105 000 км) 66 000 миль — — — 2,2 2,2 — — — 1,8 1,8 —
PM0009N H4-FA/FB 84 месяца (105 000 км) 66 000 миль — — 1,9 — — 1,9 1,9 1,9 — — 3,4
PM0009N FA-TC 84 месяца (105 000 км) 66 000 миль — — — — — — — 1,9 — — —
PM0010N 96 месяцев (120 000 км) 75 000 миль 3,6 3,1 — 3,6 3,1 3,6 3,1 — — — —
PM0010N DO TC 96 месяцев (120 000 км) 75 000 миль 3,6 3,1 — 3,6 3,1 3,6 3,1 — — — —
PM0010N H6 96 месяцев (120 000 км) 75 000 миль — — — 3,5 3,0 — — — 3,5 3,0 —
PM0010N H4-FA/FB 96 месяцев (120 000 км) 75 000 миль — — 3,3 — — 3,6 3,1 2,7 — — 3,1
PM0010N FA-TC 96 месяцев (120 000 км) 75 000 миль — — — — — — — 2,7 — — —


